
 
 

 
 
 

ประกาศคณะกรรมการดำเนินการคัดเลือกกรรมการสภามหาวิทยาลัย (ฉบับที่ 1)                                                                                                   
เรื่อง กำหนดหน่วยเลือกตั้งและรายชื่อส่วนราชการประจำหน่วยเลือกตั้ง 

 ------------------------------------------------------------------- 
เพื่อให้การดำเนินการเลือกกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำ แทนตำแหน่ง 

ที่ว่าง เป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในข้อ 8(1) ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี 
ราชมงคลล้านนา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการได้มาซึ่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำและ
ข้าราชการ พ.ศ. ๒๕๖๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม ประกอบกับมติคณะกรรมการดำเนินการคัดเลือกกรรมการ 
สภามหาวิทยาลัย ในการประชุมครั้งที่ ๑/๒๕69 เมื่อวันที่ 6 มกราคม 2569 จึงกำหนดหน่วยเลือกตั้ง 
และรายชื่อส่วนราชการประจำหน่วยเลือกตั้ง ดังนี้ 

  
หน่วย

เลือกตั้งท่ี 
ชื่อหน่วยเลือกตั้ง ส่วนราชการประจำหน่วยเลือกตั้ง 

1 

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา  
เชียงราย 

99 หมู่ 10 ตำบลทรายขาว อำเภอพาน 
จังหวัดเชียงราย 57120 

1. คณะบริหารธุรกิจและศิลปศาสตร์ เชียงราย 
2. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการเกษตร เชียงราย 
3. คณะวิศวกรรมศาสตร์ เชียงราย 
 

2 

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา  
ตาก 

41/1 หมู่ 7 ถนนพหลโยธิน ตำบลไม้งาม 
อำเภอเมือง จังหวัดตาก 63000 

1. คณะบริหารธุรกิจและศิลปศาสตร์ ตาก 
2. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการเกษตร ตาก 
3. คณะวิศวกรรมศาสตร์ ตาก 
4. คณะศิลปกรรมและสถาปัตยกรรมศาสตร์ ตาก 
 

3 

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา  
น่าน 

59 หมู่ 13 ตำบลฝายแก้ว อำเภอภูเพียง 
จังหวัดน่าน 55000  

1. คณะบริหารธุรกิจและศิลปศาสตร์ น่าน 
2. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการเกษตร น่าน 
3. คณะวิศวกรรมศาสตร์ น่าน 
 

4 

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา  
พิษณุโลก 

52 หมู่ 7 ตำบลบ้านกร่าง  
อำเภอเมืองพิษณุโลก จังหวัดพิษณุโลก 

65000 

1. คณะบริหารธุรกิจและศิลปศาสตร์ พิษณุโลก 
2. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการเกษตร พิษณุโลก 
3. คณะวิศวกรรมศาสตร์ พิษณุโลก 
 

 
 
 
 
 

แผ่นที่ 1/2 
 



 
หน่วย

เลือกตั้งท่ี 
ชื่อหน่วยเลือกตั้ง ส่วนราชการประจำหน่วยเลือกตั้ง 

5 

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา  
ลำปาง 

200 หมู่ 17 ตำบลพิชัย  
อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง 52000 

1. คณะบริหารธุรกิจและศิลปศาสตร์ ลำปาง 
2. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการเกษตร ลำปาง 
3. คณะวิศวกรรมศาสตร์ ลำปาง 
 

6 

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา  
เชียงใหม่ 

128 ถนนห้วยแก้ว ตำบลช้างเผือก  
อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่ 

53000 

1. คณะบริหารธุรกิจและศิลปศาสตร์ เชียงใหม่ 
2. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการเกษตร เชียงใหม่ 
3. คณะวิศวกรรมศาสตร์ เชียงใหม่ 
4. คณะศิลปกรรมและสถาปัตยกรรมศาสตร์ เชียงใหม่ 
5. วิทยาลัยเทคโนโลยีและสหวิทยาการ 
 

 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ   ณ วันที่  7  มกราคม  พ.ศ. 2569 
    
 

 
พลเอก 

(ธีระเดช ฉัตรเสถียรพงศ์) 
           ประธานกรรมการดำเนินการคัดเลือกกรรมการสภามหาวิทยาลัย 
             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผ่นที่ 2/2 


